
 
          МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ     УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАКАРИЧСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

243432 Брянская область,Почепский район,                          тел.8(148345) 5-25-31 

             с.Дмитрово, ул.Дмитровская, 13                        e-mail:makarichi2013@gmail.com 

ИНН 3224005709, КПП 325201001, 

ОГРН  1023200931533 

 

 

                                                                                  ПРИКАЗ 

             от  «09»  апреля  2024года                                                                    № 33 

 

             Об утверждении образовательных программ, 

             реализуемых в Центре «Точка роста»  

             в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с частью 11 статьи 13 Федерального закона «Об образовании в  

            Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Приказом Министерства про- 

            свещения РФ от 27.07.2022 г. № 629 «Об утверждении Порядка организации и  

            осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразо- 

            вательным программам», в соответствии с Методическими рекомендациями по  

            созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, располо-  

            женных в сельской местности и малых городах, центров образования естествен-  

            но-научной и технологической направленности с целью совершенствования усло- 

            вий для повышения качества образования, расширения возможностей обучающих 

            ся в освоении учебных предметов естественно-научной и технологической напра 

            вленностей, программ дополнительного образования естественно-научной и тех- 

            нической направленностей, а также для практической отработки учебного мате- 

            риала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология», «Технология», 

                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и утвердить : 

-рабочие программы по учебным предметам ; 

-рабочие программы дополнительных общеобразовательных программ;   

-рабочие программы внеурочной деятельности, 

реализуемых  с использованием средств обучения и воспитания Центра  образо-

вания естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

МБОУ «Макаричская СОШ» в 2024-2025 учебном году, согласно Перечню  

                               до  01 сентября 2024 г. 

 

2.Руководителю Центра «Точка роста» Несмачной С.М. разместить образователь 

ные программы, указанные в Перечне, в форме электронного документа в разде-

ле «Точка роста» на официальном сайте МБОУ «Макаричская СОШ»  

                                               до 10.09.2024 г. 

 

 

Директор                                                                     С.В. Шалатонова  
 

 



 

 

                                                                                                                  Приложение  

                                                                                                      к приказу от 09.04.2024 г. № 33 

 

                                                           ПЕРЕЧЕНЬ 

образовательных программ, реализуемых на базе Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» в 2024-2025 учебном году 

 

1 Перечень рабочих программ по 

учебным предметам, реализуемых 

на базе центра образования естест-   

вено-научной и технологической  

направленностей 

Рабочая программа учебного предмета 

Биология  5-7 кл. 

Рабочая программа учебного предмета 

Биология  8-9 кл. 

Рабочая программа учебного предмета 

Физика    7 кл. 

Рабочая программа учебного предмета 

Физика    8-9 кл. 

Рабочая программа учебного предмета 

Труд(технология)  5-7 кл. 

Рабочая программа учебного предмета 

Труд (технология)  8-9 кл.  

 

 

2 Перечень дополнительных обще- 

образовательных программ  
естественно-научной и 

технологической направленностей, 

реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания цент 

ра образования естественно-

научной и технологической направ-  

леностей 

 

- Программа дополнительного образования 

  «Занимательная биология»; 

- Программа дополнительного образования 

  «Занимательная химия»; 

- Программа дополнительного образования 

  «Исследовательские проекты по физике»; 

- Программа дополнительного образования 

  «Основы  робототехники». 

3 Перечень программ внеурочной 

деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и 

воспитания центра образования ес- 

тественно-научной и технологичес-

кой направленностей 

- Программа внеурочной деятельности 

  «Практическая  биология». 

- Программа внеурочной деятельности 

  «Физика в экспериментах». 

- Программа внеурочной деятельности 

   «Практическая  химия». 

-  Программа внеурочной деятельности 

   «Чудо- конструктор». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 


		2024-08-19T09:20:49+0300
	Шалатонова Светлана Викторовна




